Noverint vniverfi et finguli Chrilti fideles prefentes literas viluri, et maxime, quorum inlereft,
intererit, et interelle poterit, quomodolibet in fulurum, quod nos proconfules et Confules opidi Oder-
bergle, Brandenburgenlis dyocelis una cum omnibus et fingulis opidanis dicti opidi, ad fonitum
campane de et propter infra [cripta in Cimiterio congregali, nomine nofltri ac nollre univerfitatis
opidi predicti nomine, et ex potellate et de conlenfu, voluntate et affenflu omnium et fingulorum
opidanorum dicti opidi univerfitatem facientiam, meliori modo via jure caufa et forma, quibus me-
lios el efficacius fieri et confilio cujuslibet fapientis dictari valeal atque polfit, citra revocationem
omnpium noftrorum procuratorum per nos proconfules et confules antedictos in caufa infra feripta
conllitutos, fecimus, conflituimus, creavimus et ordinavimus, el prelentibus facimus, conftituimus, crea-
mus el ordinamus providos et diferetos viros Matheum Ruft clericum havelbergenfem Syndicum
civitatis magdaborgh, Johannem Braxator et Johannem Laflan cives magd, ablentes lamquam
prelentes et quemlibet eorum in folidum, ita ut non (it melior condicio occupantis et quod unus
corum inceperit, aller profequi, mediare valeat et finire, in noltros et nollre univerfitatis opidi pre-
dicti veros certos el indubitatos factores, defenfores, excufatores et nuncios [peciales in omnibus
el lingulis caufis nobis proconfulibus et confulibus ac univerfitali opidi fupradicti coram quocunque
feu quibuscunque judice feu judicibus, ordinario feu ordinariis, delegato feu delegatis, fubdelegando
fen fubdelegandis, conferualoribus, executoribus quihuscunque, cujuscunque [tatus, gradus, ordinis,
preeminentie, dignitatis feu conditionis. exiftat feu exiflant, aut quocunque [eu guibuscunque nomine
feu nominibus proprio leu propriis cognomine feu cognominibus nuncupetur feu nuncupentur per
quamcunque feu quascunque perfonam [eu perfonas eccleliallicam feu ecclefialticas mundanam [eu
mundanas fecularem [eu feculares nobis proconfulibus et confulibus et univerfitate antedicte con-
junctim vel divilim motis feu moyendis, et polilfimum in caula feu caufis, quam vel quas nobis pro-
confulibus et -confulibus opidi antedicti difcretus vir Bernhardus de uos clericus ut afferitur
Ratzeburgenlis dyoceleos coram honorabili viro Domino Decano ecclefie fancti nicolai magd. judice
et exlecutore ut dicitur a fede apofllolica delegato [eu quocunque alio commillatio feu judice ab
eodem [ubdelegato feu fubdelegando movet feu movere intendit, dantes et concedentes iisdem no-
flris ac noftre univerfitatis [yndicis el procuratoribus et concivibus in folidum plenam et liberam
poteltatem et omnimodam adminilrationem agendi defendendi libellum feu libellos et quascungue
pelitiones alias fummarias dandi, recipiendi, excipiendi, replicandi, litem [eu lites conteftandi et ex
adverfo conleftari petendi. videndi et audiendi, Juramentum de calumpnia et malicia vitanda et de
veritate dicenda el cujuslibet alterius generis facramentum licitum et honeflum et ad caufam [feu
caulas hujusmodi necelfarium et oportunum in dictis nofiris conllituenciam ag proprio iplorum fyn-
dicoram el procuratorum predictorum ac cujuslibet conciviam preftandi et ex adverfo prefiari petendi,
exigendi et videndi, ponendi et articulandi, pofitionibus et articulis punctis adverfis objiciendi et contradi-
cendi et duntaxat admillibilibus et pertinentibus relpondendi, téftes inltrumenta literas privilegia [cripturas
et quascunque alias probationes in vim probacionis feu eciam quorum alias producendi, teftes par-
tis adverfe produci recipi et jurare videndi et coram Deo dicendi omnia et teflibus opponendi, ob-
Jiciendi et i necelle fuerit probandi, exceptiones quascunque in qualibet parte litis proponendi, ad-
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mitli petendi et probandi, concludi petendi et concludi dicendi, opponendi allegandi et informandi
fummam feu fummas tam interlocutoriam feu interlocutorias quam eciam diffinitar feu ditfinitas feu
alias quascunque permutaciones fieri petendi et audicndi ab ipfis et eorum quolibet feu alio vel
aliis quocunque fen quibuscunque cognomine [en cognominibus illato [eu illatis inferendo feu infe-
rendis, connato feu connatis, conando feu conandis, [cilicet pluries et quocies opus fuerit, conjun-
clim vel divifim appellando, appellatos petendi et recipiendi, appellacionem feu appellaciones infinuandi
et notificandi et profequendi iplis feu alteri ipforum [i expedial renunciandi, dampna et expenfas
et interelle petendi, exigendi, taxandi, eflimandi et recipiendi beneficium tam reftitutionis integre quam
eciam abfolutionis a quibuscunque fummis fumptuum aut cautelam conjunctim vel divifim pe-
tendi, implorandi, optinendi et recipiendi, cautiones quascunque dandi faciendi et agendi petendi
pofiulandi et recipiendi alium feu alios fyndicum feu fyndicos procuratorem feu procuratores loco
fui feu alterius eorum ad omnia et fingula promilla feu eorum partis conjunctim vel divifim fubfti-
twendi revocandi et onus findicatus et procurationis hujusmodi in fe feu alium imponendi reaffu-
mendi, i prout quam ubi ac toties quoties iplis feu eorum alteri placuerit vel vifum fuerit expedire
et generaliter et [pecialiter, ita ut generalitas fpecialitati et fpecialitas generalitati non deroget, om-
nia et fingula faciendi, expediendi et procurandi, que in premilfis et litera premifla et eorum pro-
lata materia fuerint feu caufa quorumlibet oporiuna, et que vocatis et legitimis fyndicis et procu-
ratoribus a lege vel a canone funt permilla, et que nos ipfimet conftituentes faceremus feu facere
pollemus nomine et ex poteflate noflri et univerfitatis noftri feu opidi predicti, i prelentes ellemas,
eaque i premilli feu aliquorum premifforom parva exftiterint vel majora quantumcunque manda-
tum exigant [ponte promitlentes in his [criptis noltris, qui fupra pp. per dictos noftros et univerfi-
tatis noftre fyndicos et procuratores conllitutum feu conftitatos [ubftituendum feu fubftituendos ab
eis fen eorum allero actum, faclum, geltum, procuratum fen ordinatum fuerit in premillis feu quibuslibet
premifforum gratum, ratum et acceplum perpetuo habebimus, dictos quoque noftros et univerfitatis
noftre predicte fyndicos procuratores ac fubftitutum feu fubfiitutos, fubflituendum feu fubftituendos
ab eis feu altero eorundem ac eorum quemlibet ab omni onere [latisdandi relevare ac propriis et
coram quolibet judicio fifti et judicatum folvi in omnibus et fingulis fuis claufulis materiis eaque et
oportanis, fub omnium et fingulorum noflroram et univerfitatis noftre predicte bonorum prefencium
et futurorum obligatione et ypotheca. Et [i que in literis procuratoram noftrorum conftitatoriis fub
, figillo noftri opidi in premiffis tam nobis per Bernhardum de Mor quam coram honorabili viro
Domino Decano fupradiclo ipfis procuratoribus per nos mpp. transmiffis appareant rafa et prefertim
in cognomine unius procuratoris in iisdem literis per nos proconfules et confules conftituti, fcilicet
in illa dictione Laffan, approbamus et ratificamus, proteftantes hoc non ex vitio [ed ex errore f[cri-
bentis fuilfe factum. In quorum omnium et fingulorum evidens teftimonium excerta nofira et noftre
univerfitatis fcientia nofiri opidi figilli munimine et appenfione duximus communire. Data et [latuta
, funt hec in cimiterio parochialis ecclefie opidi odersberghe ante dicte Brandenb. Dyocel.
anno Dni MCCCXCIH. menfis octobris die vicelima prima prefentibus honorabilibus et dilcretis viris
Dnis. Henningho Radenfchue plebano in Ewerfwali, et Thylenianno plebano in dicta
Odersbergh teflibus ad premilfa vocatis [pecialiter el rogatis.
Aud einer el fehlerhafien Abfdvift. :
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X. Marfgraf Jobit verfept dem Marfgr. Wilhelm zu Meifen und Glifabeth, deffen Gemahlin,
feiner Sdhmwefter, ben Halben 3ol yu Obderberg, am 24, Auguit 1400,